
ZARZĄDZENIE NR 59/2024 
PREZYDENTA MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 uchwały 
Nr LXXI/1261/2023 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2023 roku - 
uchwała budżetowa na 2024 rok Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu miasta o kwotę   1.747.121,48 zł 
2. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę    1.747.121,48 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu miasta o kwotę   1.747.121,48 zł 
2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę     1.747.121,48 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  
§ 3. 1 Dochody ogółem po zmianach wynoszą 1.032.972.865,93 zł, w tym dochody 

bieżące 938.568.946,93 zł, dochody majątkowe 94.403.919,00 zł. 
§ 4. 1 Wydatki ogółem po zmianach wynoszą 1.157.974.197,53 zł, w tym wydatki bieżące 

934.816.664,53 zł, wydatki majątkowe 223.157.533,00 zł. 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Jacek Wójcicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 937 563,07 943 835,55

Urzędy wojewódzkie 673 163,07 679 435,55

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 868,42 11 140,90

758 Różne rozliczenia 370 279 004,00 371 964 681,00

Różne rozliczenia finansowe 12 638 272,00 14 323 949,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 702 272,00 3 387 949,00

852 Pomoc społeczna 22 257 173,00 22 271 249,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

905 480,00 919 556,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

24 480,00 38 556,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 656 477,00 1 695 173,00

Pozostała działalność 436 288,00 474 984,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

436 288,00 474 984,00

855 Rodzina 54 278 908,38 54 281 308,38

Rodziny zastępcze 9 114,58 11 514,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

8 114,58 10 514,58

1 031 225 744,45 1 032 972 865,93

85214

75814

85395

85508

Razem:

38 696,00

14 076,00

14 076,00

38 696,00

38 696,00

2 400,00

2 400,00

2 400,00

1 747 121,48

Rozdział Zmiana

6 272,48

75011 6 272,48

6 272,48

1 685 677,00

1 685 677,00

1 685 677,00

14 076,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 59/2024

Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 5 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 78 745 161,07 78 751 433,55

Urzędy wojewódzkie 2 724 513,07 2 730 785,55

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 942,25 6 788,94

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 550,00 3 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

376,17 851,96

801 Oświata i wychowanie 429 290 052,00 430 974 329,00

Szkoły podstawowe 98 121 312,00 99 006 638,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

6 847 475,00 6 858 937,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

325 948,00 439 472,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 214 576,00 479 894,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

88 466,00 202 702,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

330 032,00 645 874,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

61 357,00 126 301,00

Szkoły podstawowe specjalne 14 920 932,00 14 956 044,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 568,00 15 373,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

22 233,00 48 540,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 650 157,00 653 002,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

746,00 1 776,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

554,00 1 902,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

243,00 710,00

Przedszkola 53 546 404,00 53 893 031,00

Rozdział Zmiana

6 272,48

75011 6 272,48

3 846,69

1 950,00

475,79

1 684 277,00

885 326,0080101

80102

80103

11 462,00

114 236,00

113 524,00

265 318,00

315 842,00

64 944,00

35 112,00

8 805,00

26 307,00

2 845,00

1 030,00

1 348,00

467,00

346 627,0080104

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 59/2024

Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 5 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 1



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

5 503 170,00 5 544 578,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 374 538,00 1 383 145,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

184 797,00 410 614,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 37 291,00 108 086,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 461 034,00 474 140,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

157 644,00 167 438,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 548,00 5 860,00

Świetlice szkolne 4 399 217,00 4 400 227,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 780,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 230,00

Dowożenie uczniów do szkół 2 250 098,00 2 250 348,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 250,00 500,00

Technika 51 913 520,00 52 022 780,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

2 405 331,00 2 420 653,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

82 546,00 159 195,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11 150,00 14 705,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 452,00 21 501,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 540,00 5 225,00

Szkoły policealne 8 615 637,00 8 730 450,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2 215 637,00 2 330 450,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 11 286 901,00 11 383 548,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

864 764,00 873 120,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

40 177,00 84 831,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 184,00 75 456,00

41 408,00

80106

80107

80113

80115

8 607,00

225 817,00

70 795,00

13 106,00

9 794,00

3 312,00

1 010,00

780,00

230,00

250,00

250,00

109 260,00

15 322,00

76 649,00

3 555,00

80116

80117

11 049,00

2 685,00

114 813,00

114 813,00

96 647,00

8 356,00

44 654,00

36 272,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 2



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 614,00 10 539,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 121,00 2 561,00

Licea ogólnokształcące 37 191 853,00 37 258 013,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

3 845 353,00 3 852 649,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 781,00 48 129,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 011,00 2 683,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 700,00 4 100,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 645,00 54 089,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 000,00 8 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 21 367 204,00 21 380 325,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 840,00 9 840,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 756,00 9 863,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

950,00 1 964,00

852 Pomoc społeczna 76 299 434,85 76 313 510,85

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 155 480,00 1 169 556,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

24 000,00 37 800,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

480,00 756,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 928 148,00 8 966 844,00

Pozostała działalność 1 545 635,00 1 584 331,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy
obywatelom Ukrainy

432 960,00 471 240,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 674,36 3 008,66

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

653,64 735,34

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 65 105 789,00 65 107 189,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

4 837 154,00 4 838 554,0085406 1 400,00

1 400,00

80120

5 925,00

1 440,00

66 160,00

7 296,00

19 348,00

1 672,00

1 400,00

80148

85214

85395

33 444,00

3 000,00

13 121,00

7 000,00

5 107,00

1 014,00

14 076,00

14 076,00

13 800,00

276,00

38 696,00

38 696,00

38 280,00

334,30

81,70

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 3



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 044,00 2 444,00

855 Rodzina 84 848 565,13 84 850 965,13

Rodziny zastępcze 6 645 565,58 6 647 965,58

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 698,58 9 098,58

1 156 227 076,05 1 157 974 197,53

85508

Razem:

1 400,00

2 400,00

2 400,00

2 400,00

1 747 121,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu miasta o kwotę 
1.747.121,48 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym: 

-wykonanie fotografii oraz nadawanie numeru PESEL                                  6.272,48 zł 
-dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy            1.685.677,00 zł 
-wypłatę świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania    38.696,00 zł 
i wyżywienia obywateli Ukrainy oraz koszty obsługi tego zadania 
-wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego (300 zł) wraz z kosztami   
obsługi zadania                   14.076,00 zł 
- wypłatę świadczenia wychowawczego dla opiekuna tymczasowego        2.400,00 zł

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD5B54B-C469-4013-B400-A1A75D8538D2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 59/2024 PREZYDENTA MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




